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[bookmark: _Hlk209514930]Bazuar në nenin 8 të Ligjit Nr. 03/L-212 të Punës; Rregulloren për Marrëdhënien e Punës së Personelit të Ofruesit të Shërbimeve të Navigacionit Ajror; Rregulloren për Pozitat e Punës, Përshkrimin e Vendeve të Punës dhe Kompensimin e Personelit të KANS, Ofruesi i Shërbimeve të Navigacionit Ajror (KANS) për plotësim të vendit të lirë të punës si më poshtë, shpallë:
KONKURS I BRENDSHËM

Njësia Organizative:         Departamenti i Shërbimeve të Kontrollit të Trafikut Ajror
Titulli i vendit të punës:   Menaxher i Departamentit të Kontrollit të Trafikut Ajror
Nr. Referues:                      KANS/REK/006-2025
Numri i Pozitave:               1 (një)
Koeficienti:                         12.24
Kategoria:                           E mesme drejtuese
Lloji i pozitës:                     Me afat të pacaktuar
[bookmark: _Hlk209515425]Afati për aplikim:	  17.10.2025-31.10.2025



Qëllimi i vendit të punës
	· Menaxhimi i Departamentit dhe Divizioneve të tij sipas rregulloreve kombëtare dhe ndërkombëtare në fuqi. 



Detyrat dhe përgjegjësitë
· Të organizojë operimet e DATS dhe të sigurojë zbatimin e duhur të rregullave dhe rregulloreve të DATS sipas standardeve dhe rregulloreve të ICAO dhe EASA dhe po ashtu rregulloreve të miratuara nga KANS dhe AACK;
· Të marrë pjesë në përgatitjen dhe vlerësimin e sistemit, kontratave të pajisjeve dhe shërbimeve për DATS dhe të paraqesë raporte të rregullta mbi operimet e DATS; 
· Të përgatis letrat e marrëveshjes me njësitë fqinjë  për koordinimin e operimeve të DATS;
· Të marrë pjesë në specifikimin e planeve afatgjata të zhvillimit dhe në përgatitjen dhe vlerësimin e sistemit, kontratave të pajisjeve dhe shërbimeve për DATS;
· Të përgatis raporte për Zëvendësdrejtorin për Shërbime Operative rreth Menaxhimit të Departamentit, trafikut ajror, stafit dhe ndodhive operacionale;
· Të kontrolloj programet e rekrutimit të personelit dhe programet e kualifikimit të stafit të DTS dhe të propozoj trajnime shtesë për stafin e DATS;
· Të propozoj dhe/ose të bëjë promovimin ose shkarkimin, ndëshkime administrative, revokimin ose dhënien e licencave dhe vlerësimet e stafit të DATS;
· Të lëshoj/lejoj dhe miratoj NOTAM-ët dhe propozoj publikimet në emër të DATS;
· Të bëjë mbledhjen dhe publikimin e orëve efektive të punës në sistemin e regjistrit elektronik të pozitës operuese;
· Ushtron detyrën e Kontrollorit të Trafikut Ajror kur është e nevojshme;
· Kryen edhe detyra tjera brenda fushëveprimit të cilat mund të kërkohen nga Mbikëqyrësi.
Kushtet e përgjithshme
· Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës; 
· Të ketë zotësi të plotë për të vepruar; 
· Të zotërojë njërën nga gjuhët zyrtare, në pajtim me Ligjin përkatës për Gjuhët; 
· Të jetë i aftë në pikëpamje shëndetësore për të kryer detyrën përkatëse; 
· Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me dashje; 
· Të kenë nivelin e arsimit dhe përvojën e punës të kërkuar për pozitën; 
· Të kalojnë me sukses procedurat e pranimit, sipas ligjit dhe akteve tjera të përcaktuara me ligj.
Kualifikimet dhe shkathtësitë e kërkuara

· Aftësi komunikuese, negociuese dhe bindëse në menaxhim;
· I licencuar si Kontrollor i Trafikut Ajror sipas kushteve të përcaktuara me Rregulloren e AACK-së dhe me Unit Competency Scheme (UCS) dhe Unit Training Plan (UTP);
· Shkathtësi në udhëheqje, organizim të ekipit, caktim të objektivave, planifikim të punës dhe analizë;
· Në hap me ndryshimet në procedura, rregulla dhe rregullore kombëtare dhe ndërkombëtare të aviacionit;
· Të ketë 5 vite përvojë pune si Kontrollor i Trafikut Ajror në Njësitë TWR/APP, përfshirë së paku 2 vite në pozitë drejtuese ne fushën e Kontrollit të Trafikut Ajror.

Dokumentet e nevojshme për aplikim
· Formulari i aplikimit i plotësuar dhe i nënshkruar nga kandidati;
· Dëshmitë mbi kualifikimin, përvojën dhe dokumentacionet tjera të nevojshme, që kërkohen për vendin e punës;
· Kopje e ID (letërnjoftimi).
Kriteret e Vlerësimit
· Procedura e vlerësimit të kandidatëve përmban gjithsej njëqind (100) pikë, ku kalueshmëria është arritja e së paku shtatëdhjetë (70) pikëve nga të gjitha fazat e konkursit publik, si në vijim:
· Jetëshkrimi (CV) i kandidatit vlerësohet deri në dhjetë (10) pikë; 
· Testimi me shkrim deri në shtatëdhjetë (70) pikë; dhe
· Intervistimi deri në njëzet (20) pikë.

Mënyra e aplikimit
· Aplikacioni merret nga ueb-faqja zyrtare: www.ashna-ks.org;
· Aplikacioni i plotësuar dorëzohet në mënyrë fizike ose përmes email-it: kans.dbnj@rks-gov.net;
· Afati i aplikimit: 15 ditë nga data e publikimit në ueb-faqe;
· Aplikacionet e pakompletuara ose të dorëzuara pas afatit nuk do të merren në shqyrtim;
· Konkursi është i hapur vetëm për kandidatët që aktualisht janë të punësuar në KANS.

Komunikimi me kandidatët dhe rezultatet
Të gjitha njoftimet (test, intervistë, rezultate) do të publikohen në ueb-faqe ose përmes kontaktit personal (email/telefon).
Sqarime shtesë
· Koeficienti, paga bazë dhe kompensimet e tjera për këtë pozitë do të hyjë në fuqi nga data 01.01.2026. Deri atëherë, vazhdojnë të aplikohen pagat aktuale sipas:
· Rregullores për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në ASHNA, Versioni 1.0, Nr. Ref.: ASHNA/REG/01-2019, Data e Ver.: 31.12.2018;
· Ligjit Nr. 08/L-196 për Pagat në Sektorin Publik;
· Vendimit të Gjykatës Kushtetuese Nr. KO79/23.
· Para emërimit, bëhet verifikimi final për përmbushjen e kushteve ligjore dhe administrative përmes dokumenteve përkatëse të kandidatëve të përzgjedhur.
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